
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
Centro de Formação em Artes 
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000 
Fone: 73 32888427 | cfa.fluxos.org 
 

PORTARIA CFA 012/2018 

 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o Artigo 10o, inciso VII da Resolução N. 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre 
os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear os seguintes servidores para a Comissão de Seleção para Edital n. 14/2018, 
que trata do Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de 2º Ciclo: 

Alemar Rena (decano do Centro de Formação em Artes) 
Augustin de Tugny (coordenador pro tempore do curso Som, Imagem e Movimento) 
Eloisa Domenici (coordenadora pro tempore do curso Artes do Corpo em Cena) 
Maria Inês Vancini Sperandio (representante TAE da secretaria acadêmica do campus 
Sosígenes Costa) 

Art. 2 o: Conforme Item 5 (Processo Seletivo) do referido Edital, caberá à Comissão de Seleção 
operacionalizar os trâmites necessários para a seleção de estudantes para os cursos de 
segundo ciclo do CFA e o envio dos resultados, acompanhados de relatórios detalhados, assim 
como receber e julgar recursos, submetendo-os à homologação da Pró-Reitoria de Gestão 
Acadêmica. 
 
Art. 3o: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

Porto Seguro, 7 de maio de 2018 

 
Alemar S. A. Rena 

Decano do Centro de Formação em Artes 
SIAPE 1129648 


